
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 

 

 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
 
 

A Secretária Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são 

designadas por lei, 

 

RESOLVE 
 

Retificar o edital de convocação publicado no Diário Oficial do Município nos dias 21, 22 e 23 de 

janeiro de 2012, no que diz respeito aos candidatos convocados para as vagas de PROFESSOR 40 HORAS – 

EDUCAÇÃO INFANTIL. 

Os candidatos abaixo relacionados aprovados no Concurso Público nº 002/2010 estão convocados a 

comparecerem até o dia 31 de janeiro de 2012 no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Ponta Grossa, sito à Avenida Visconde de Taunay 950, 1º andar das 12:00 às 17:30 horas, para 

confirmarem a aceitação da vaga. 
 

 
 

NOME DO CANDIDATO EMPREGO/PROFESSOR 40 HORAS – 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASS 

RENATA NIEMIES PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 485 

TABATA CARNEIRO TRINDADE PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 486 

KARINE HARTLEIB PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 487 

RAFAELA MANOSSO PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 488 

KARINE APARECIDA CORREIA 
CELESTRINO 

PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 489 

IRANI DE MORAES TARDELL PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 490 

LUCIANE VIDAL PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 491 

HELENA MARTINS FERREIRA PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 492 

JUDITE SEVERINO MARTINS PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 493 

 
 

O não comparecimento no prazo estipulado caracterizará desistência, perdendo os candidatos os 

direitos adquiridos em razão de suas aprovações no referido concurso. 

 
Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, 24 de janeiro de 2012. 

 
 
 

CARLA GUARNERI COELHO 

Secretária Municipal de Gestão de 

Gestão de Recursos Humanos 


